sampai dengan gugatan ini didaftarkan di Pengadilan Negeri Bandung kelas 1-A Khusus. 

Sesuai dengan laporan dari tergugat 1, total surplus kas toko Indomaret Punclut – 

FVDG yang belum disetorkan kepada Penggugat, setelah 

dikurangi potongan, adalah sebesar Rp. 406.430.993,00 (Empat ratus enam juta empat 

ratus tiga puluh ribu sembilan ratus sembilan puluh tiga rupiah) dengan rincian sebagai 

berikut: 

1) Bulan Febuari 2020: Rp. 30.987.256,00; 

2) Bulan Maret 2020: Rp. 39.821.780,00; 

3) Bulan April 2020: Rp. 10.464.285,00; 

4) Bulan Mei 2020: Rp. 30.986.374,00; 

5) Bulan Juni 2020: Rp. 27.112.182,00;

[...]

Penggugat karena sudah tidak pernah melaksanakan kewajibannya yaitu menyetorkan 

surplus Kas kepada Para Penggugat berdasarkan Perjanjian waralaba No: 048/WR- 

CLG/BDG/X/2018 tertanggal 16 Oktober 2018, sejak bulan Februari 2020 sampai 

dengan Bulan Maret 2021 dengan jumlah total sebesar Rp. 406.430.993,00 (Empat ratus 

enam juta empat ratus tiga puluh ribu sembilan ratus sembilan puluh tiga rupiah). 

Sehingga perbuatan PT Indomarco Prismatama yang demikian itu merupakan 

Perbuatan Ingkar Janji/Wanprestasi yang telah merugikan CV. Hutama Mandiri Jaya; Hal 

tersebut sesuai Pasal 1238 KUH Perdata yang menyatakan sebagai berikut: “Si berutang